participación (o documentos equivalentes), Estudios Previos, Estudio de Mercado, anexos técnicos y 
formatos) a través de la Plataforma SECOP II (Sistema Electrónico de Contratación Pública) a partir del día 
8 de abril de 2022. 

PRESUPUESTO OFICIAL: Para el presente proceso de selección se proyecta un valor a contratar de CINCO 
MIL CUATROCIENTOS TRES MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS 
OCHENTA Y CUATRO PESOS ($5.403.855.884) incluido IVA y todos los costos directos e indirectos (tasas y 
contribuciones que conlleve la celebración y ejecución total del contrato que resulte del proceso de selección).  

PARTICIPANTES: Podrán participar como Proponentes en el presente proceso, Personas Naturales y